
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
28.01.2022                                                                                          10-П-82  
 
Ханты-Мансийск 
 
 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 
заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования  
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
(далее – Департамент) от 20 января 2022 года № 1, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить: 
1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 
категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  
с 20 января 2022 года по 19 января 2027 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 
науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
ПРИКАЗ 

 
О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 20 января 2022 года 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 
приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя директора - начальника управления непрерывного 
профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 
 
 
 
Директор   
Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

А.А. Дренин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

28.01.2022    10-П-82 
 

Список педагогических работников, 
которым установлена высшая квалификационная категория 

 
1. Третяк Татьяна Владимировна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Жар-птица», г. Нижневартовск; 

2. Бушкова Элина Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

3. Ташкинова Оксана Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

4. Мандзюк Анна Брониславовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

5. Миколенко Лариса Геннадьевна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры «Сургутский государственный университет», г. Сургут; 

6. Чернова Валентина Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

7. Валиева Гульназ Нафисовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 42»,  
г. Нижневартовск; 

8. Булат Антонина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 6», г. Нефтеюганск; 

9. Заворохина Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Журавушка», Сургутский район; 

10. Моисеева Людмила Леонидовна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа д. Белогорье», Ханты-Мансийский 
район; 

11. Федосова Ирина Григорьевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя 
общеобразовательная школа-детский сад», г. Пыть-Ях; 

12. Кондратова Надежда Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 3, г. Сургут; 

13. Петрухан Ольга Валентиновна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств», г. Урай; 



14. Стенникова Юлия Владимировна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Сибирский», Ханты-Мансийский 
район; 

15. Мельчукова Наталья Павловна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 
«Белоснежка», г. Мегион; 

16. Конин Евгений Петрович, преподаватель, бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  
им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

17. Петрик Елена Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42»,  
г. Нижневартовск; 

18. Орлова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42»,  
г. Нижневартовск; 

19. Иванова Валентина Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  
г. Нижневартовск; 

20. Семенова Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 45, г. Сургут; 

21. Кускова Екатерина Владимировна, учитель, Нефтеюганское 
районное муниципальное образовательное бюджетное учреждение 
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский 
район; 

22. Кириченко Татьяна Сергеевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  
г. Нижневартовск; 

23. Плотников Андрей Николаевич, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский», Белоярский район; 

24. Рясульева Айгуль Камилевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательная учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», г. Мегион; 

25. Мураховская Маргарита Александровна, учитель, 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Покачи; 

26. Кузнецов Алексей Викторович, педагог дополнительного 
образования, Нефтеюганское районное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества», Нефтеюганский район; 

27. Писанова Оксана Васильевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 24 «Космос»,  
г. Сургут; 

28. Идрисова Минера Ецимбайевна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

29. Стеценко Татьяна Васильевна, концертмейстер, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

30. Дунаева Надежда Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

31. Янгуразова Регина Риаловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

32. Алынина Екатерина Александровна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Покачи; 

33. Киреева Зульфия Синнадулловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 12, г. Урай; 

34. Сухорукова Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 
предметов № 10», г. Нефтеюганск; 

35. Боярских Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

36. Свяжина Светлана Сергеевна, учитель, казенное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовская 
общеобразовательная санаторная школа», г. Нижневартовск; 

37. Малинкин Станислав Вячеславович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательная организация Средняя 
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут; 

38. Пшелуцкая Тамара Владимировна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

39. Акимова Елена Виталиевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

40. Анисифорова Анна Васильевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

41. Зарипова Лариса Фаукатовна, учитель-дефектолог, казенное 
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

42. Токарская Валентина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  



г. Нефтеюганск; 
43. Топилова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени  
А.И. Яковлева, г. Урай; 

44. Сухих Наталья Васильевна, инструктор по физической культуре, 
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад «Жемчужинка», Нефтеюганский 
район; 

45. Кадргулов Расиль Рафилович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,  
г. Югорск; 

46. Кривых Елена Юрьевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 2», г. Нижневартовск; 

47. Яковлева Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск; 

48. Антонова Рита Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

49. Нестеренко Наталья Ивановна, учитель, казенное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская 
общеобразовательная санаторная школа», г. Нижневартовск; 

50. Камартдинова Альбина Амирзяновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

51. Чалимова Ирина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 6 имени Сирина Николая Ивановича», г. Ханты-Мансийск; 

52. Головин Николай Николаевич, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 29»,  
г. Нижневартовск; 

53. Фокина Елена Валентиновна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

54. Неприенкова Тамара Васильевна, учитель-дефектолог, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 13 «Чебурашка», г. Нефтеюганск; 

55. Смирнов Андрей Николаевич, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

56. Берестовский Алексей Михайлович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

57. Родькина Елена Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район; 

58. Власова Любовь Владимировна, инструктор по физической 



культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение  детский сад  «Северное сияние», Сургутский район; 

59. Ладыга Лилия Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 6», г. Радужный; 

60. Нуцалова Джавахиль Расуловна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 
«Колокольчик», г. Когалым; 

61. Черникова Виталина Евгеньевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 3», г. Сургут; 

62. Муравьёва Айнур Идрисовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 
«Фестивальный», г. Сургут; 

63. Пенькова Елена Владимировна, воспитатель, Нефтеюганское 
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад «Морошка», Нефтеюганский район; 

64. Логинова Яна Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

65. Бураканова Галина Васильевна, педагог-психолог, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 9 «Метелица», г. Сургут; 

66. Крайникова Ольга Вячеславовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с 
углублённым изучением иностранных языков», г. Нижневартовск; 

67. Грибовская Галина Казимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей им.Г.Ф.Атякшева,  
г. Югорск; 

68. Немакина Ирина Валерьевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Нягань «Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

69. Ершова Любовь Валентиновна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Большеатлымская средняя 
общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

70. Крылосова Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Светловская средняя 
общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича» 
структурное подразделение детский сад «Ветерок», Березовский район; 

71. Бояршинова Лидия Фёдоровна, педагог-психолог, 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», 
Нефтеюганский район; 

72. Дмитриев Анатолий Викторович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

73. Нурманбетова Альфира Асановна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка», 



Сургутский район; 
74. Храмов Григорий Александрович, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного 
образования», Ханты-Мансийский район; 

75. Осенних Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»,  
г. Нижневартовск; 

76. Карпова Людмила Степановна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский район; 

77. Османова Наида Хасавовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,  
г. Нижневартовск; 

78. Олексюк Оксана Викторовна, старший воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

79. Елохова Елена Анатольевна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 
Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

80. Крайнюк Галина Константиновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»,  
г. Нижневартовск; 

81. Зыкова Ольга Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 40»,  
г. Нижневартовск; 

82. Черемисина Анна Вячеславовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», г. Мегион; 

83. Башечкина Жанна Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Малышок» г. Советский», Советский район; 

84. Григоренко Инна Владимировна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутский район; 

85. Вундер Инна Петровна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут; 

86. Ярулин Владимир Сергеевич, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская 
хореографическая школа № 1», г. Сургут; 

87. Мишагина Марина Германовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 

88. Фомина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



образования «Межшкольный учебный комбинат», г. Ханты-Мансийск; 
89. Харина Оксана Анатольевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,  
г. Ханты-Мансийск; 

90. Тырин Валерий Геннадьевич, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

91. Уфимцева Наталья Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  
г. Ханты-Мансийск; 

92. Сухоребрий Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват», Белоярский 
район; 

93. Лаврухина Валентина Вадимовна, преподаватель, 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская хореографическая школа № 1», г. Сургут; 

94. Попова Светлана Вячеславовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

95. Нагорняк Галина Владимировна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут; 

96. Истомина Людмила Семёновна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Оленёнок» Березовский район; 

97. Федорова Елена Петровна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного  
округа — Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская 
академия», г. Ханты-Мансийск; 

98. Гудкова Наталья Васильевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты–Мансийского автономного  
округа – Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Урай; 

99. Федчишина Людмила Алексеевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Мегион; 

100. Ченушкина Ирина Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  
г. Нижневартовск; 

101. Кравец Лилия Александровна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье»,  
г. Нефтеюганск; 



102. Семенова Инна Николаевна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

103. Гордиевская Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 
«Буратино», г. Мегион; 

104. Мусина Раиса Николаевна, учитель, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

105. Юркина Надежда Петровна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

106. Дубчак Марина Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 
«Дружная семейка», г. Нижневартовск; 

107. Ишмаева Гульшат Дамировна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Пыть-Ях; 

108. Панова Надежда Александровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 
«Умка», г. Мегион; 

109. Белкина Светлана Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

110. Скурихина Екатерина Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  
г. Ханты-Мансийск; 

111. Руднева Светлана Федоровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  
г. Нижневартовск; 

112. Провоторова Анастасия Александровна, музыкальный 
руководитель, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

113. Бадигова Октябрина Викторовна, старший воспитатель, 
Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение «Детский сад «Морошка», Нефтеюганский район; 

114. Шаяхметова Нажия Джиганшевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  
г. Нефтеюганск; 

115. Пинигина Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 4, г. Пыть-Ях; 

116. Соболева Юлия Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицей, г. Сургут; 



117. Головина Анна Борисовна, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

118. Головина Анна Борисовна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

119. Петроченко Светлана Владимировна, методист, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  
г. Сургут; 

120. Овчинникова Елена Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 45, г. Сургут; 

121. Ефимова Ирина Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

122. Абрамов Александр Алексеевич, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша», Ханты-Мансийский 
район; 

123. Помпеева Наталья Валериевна, учитель-логопед, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Новоаганский детский сад присмотра и оздоровления «Солнышко», 
Нижневартовский район; 

124. Сеитова Наталия Александровна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое 
поколение», Октябрьский район; 

125. Вайс Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район; 

126. Мустафина Оксана Юрьевна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская 
академия», г. Ханты-Мансийск; 

127. Гордеева Юлия Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 6», г. Югорск; 

128. Глоба Ольга Геннадьевна, учитель, автономное 
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского 
резерва», г. Ханты-Мансийск; 

129. Андрейкина Ольга Николаевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

130. Сарайкина Наталья Олеговна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск; 
131. Ненько Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  
№ 44, г. Сургут; 

132. Паламарчук Александр Сергеевич, инструктор по физической 
культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 13 «Чебурашка»,  
г. Нефтеюганск; 

133. Андрейкина Ольга Николаевна, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

134. Агалец Светлана Генриховна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 3, г. Сургут; 

135. Исаева Лия Абдулхаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват», Белоярский 
район; 

136. Байдавлетова Олеся Асгатовна, преподаватель, Лангепасское 
городское муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Лангепас; 

137. Абазова Зимфира Ринатовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 27, г. Сургут; 

138. Калинцева Юлия Михайловна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  
г. Нижневартовск; 

139. Билохвост Алла Юрьевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

140. Корецкая Ирина Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

141. Шкурнов Николай Павлович, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

142. Долгополова Ирина Борисовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский», Белоярский район; 

143. Флеер Любовь Константиновна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут; 

144. Джанхуватова Аида Отарбиевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 



ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 
145. Оськина Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

146. Гаджиев Эльхан Садыкович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 3, г. Сургут; 

147. Петрова Татьяна Валентиновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 44, г. Сургут; 

148. Никитина Елизавета Владимировна, учитель, казенное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,  
г. Нижневартовск; 

149. Выродова Наталья Вячеславовна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся  
с ограниченными возможностями здоровья», Березовский район; 

150. Позднякова Лилия Игоревна, педагог дополнительного 
образования, Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть-Юганская средняя 
общеобразовательная школа», Нефтеюганский район; 

151. Юровских Марина Викторовна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

152. Веселый Виталий Павлович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 
общеобразовательная средняя школа № 1», Нижневартовский район; 

153. Бибарсова Эльмира Геннадьевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

154. Большакова Наталья Александровна, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 
колледж», г. Нижневартовск; 

155. Королёв Валерий Васильевич, преподаватель - организатор 
основ безопасности жизнедеятельности, бюджетное учреждение 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
 округа – Югры  «Югорский политехнический колледж», г. Югорск; 

156. Денискина Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 
«Радость», г. Урай; 

157. Чернышова Елена Владимировна, инструктор по физической 
культуре, Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас; 



158. Карсканова Наталья Фаритовна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя 
общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

159. Абдрахимова Сайта Анваровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  
г. Нижневартовск; 

160. Гауф Любовь Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,  
г. Сургут; 

161. Ралко Иван Николаевич, преподаватель - организатор основ 
безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  
№ 2», г. Югорск; 

162. Корниенко Ольга Алексеевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40 
«Снегурочка», г. Сургут; 

163. Кутяева Светлана Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Радужный; 

164. Волкова Марина Владимировна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», г. Покачи 

165. Бронникова Елена Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицей, г. Сургут; 

166. Храмов Василий Борисович, учитель, муниципальное 
автономное образовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

167. Тишкова Ирина Рашитовна, учитель-логопед, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 
«Центр развития ребенка - Детский сад «Сказка» г. Белоярский, Белоярский 
район; 

168. Нуртдинова Евгения Александровна, педагог-психолог, 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Унъюганская 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени героя Социалистического 
Труда Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

169. Смолинская Светлана Анатольевна, старший воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение 
детский сад № 12 «Буратино», г. Радужный; 

170. Хахулина Елена Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5, г. Пыть-Ях; 

171. Луковкина Оксана Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5, г. Пыть-Ях; 

172. Муртузова Ревана Роберт кызы, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 
173. Иргалин Рамазан Абдрахманович, преподаватель, 

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.С. Райшева», 
Нефтеюганский район; 

174. Лютова Татьяна Эдуардовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5, г. Пыть-Ях; 

175. Кулеш Ирина Семеновна, социальный педагог, муниципальное 
автономное общеoбразовательное учреждение муниципального образования 
г.Нягань «Средняя oбщеобразовательная школа № 2», г. Нягань; 

176. Лыкова Екатерина Валерьевна, старший методист, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

177. Лыкова Екатерина Валерьевна, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

178. Вергун Оксана Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

179. Ворона Лариса Леонидовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

180. Преображенская София Григорьевна, музыкальный 
руководитель, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Нижневартовска детский сад № 62 «Журавушка»,  
г. Нижневартовск; 

181. Фарносова Лариса Владимировна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 
«Филиппок», г. Сургут; 

182. Булучевская Мария Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  
г. Ханты-Мансийск; 

183. Насирова Светлана Германовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,  
г. Нижневартовск; 

184. Джантурина Жанара Маликовна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Сургутский государственный университет», г. Сургут; 

185. Дворяшина Нина Ивановна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Красноленинский», Ханты-Мансийский 
район; 

186. Власенко Гульсина Ахматовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 



образования город Нягань «Детский сад № 3 «Теремок», г. Нягань; 
187. Рязапова Эльмира Ринатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида «Лесная сказка», Октябрьский район; 

188. Осмонова Рита Фанисовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

189. Скребатун Элеонора Викторовна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский»,  
Ханты-Мансийский район; 

190. Арсланов Михаил Олегович, преподаватель - организатор основ 
безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»,  
г. Нижневартовск; 

191. Ишмухаметова Елена Галимжановна, преподаватель, 
автономное учреждение профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

192. Санина Лидия Николаевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 
искусств имени Григория Кукуевицкого, г. Сургут; 

193. Гордеева Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Сургута; 

194. Добытина Венера Разифовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск; 

195. Корытко Наталья Михайловна, воспитатель, Нефтеюганское 
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад «Буратино», Нефтеюганский район; 

196. Лотарева Татьяна Григорьевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский», Белоярский район; 

197. Воронцова Лидия Владимировна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Красноленинский»,  
Ханты-Мансийский район; 

198. Хайдукова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт. Игрим, Березовский район; 

199. Пруцакова Наталья Леонидовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение»Детский сад 
«Радуга», Советский район; 

200. Лесык Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «школа развития № 24»,  
г. Нефтеюганск; 



201. Корда Алла Александровна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 
«Волчок», г. Сургут; 

202. Исамбаева Жанна Юрьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

203. Базильчук Галина Михайловна, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  
г. Сургут; 

204. Шинчуковская Виктория Михайловна, концертмейстер, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования г.Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

205. Смелова Ольга Александровна, музыкальный руководитель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Когалыма «Буратино», г. Когалым; 

206. Шайдурова Светлана Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 27, г. Сургут; 

207. Михайлова Светлана Юрьевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

208. Гафарова Марина Владимировна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад»Улыбка» п. Малиновский, Советский район; 

209. Жилина Оксана Александровна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного 
образования», Ханты-Мансийский район; 

210. Сиротюк Татьяна Евгеньевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»,  
г. Нижневартовск; 

211. Максимова Марина Валентиновна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

212. Тлявмуратова Алевтина Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

213. Горелкина Ольга Ивановна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район; 

214. Хисамутдинов Раниф Миннемуллович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6, г. Пыть-Ях; 

215. Сафиуллина Галина Николаевна, учитель-логопед, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 37 «Колокольчик», г. Сургут; 



216. Измайлова Елена Александрова, учитель, Нефтеюганское 
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 
район; 

217. Нигматуллина Гульсум Сагадатовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Покачи; 

218. Сурмашева Елена Михайловна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск; 

219. Малыш Юлия Васильевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
имени Ф.К.Салманова, г. Сургут; 

220. Лисевич Галина Владимировна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Локосовская детская школа искусств», Сургутский район; 

221. Мельниченко Светлана Борисовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 
общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

222. Евсеева Елена Валерьевна, концертмейстер, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Григория Кукуевицкого», г. Сургут; 

223. Наумова Светлана Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 24, г. Сургут; 

224. Михеев Леонид Игоревич, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества», Сургутский район; 

225. Лавриненко Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  
г. Ханты-Мансийск; 

226. Морозова Олеся Алексеевна, инструктор по физической 
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»,  
г. Нефтеюганск; 

227. Черкасова Лилия Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

228. Заляева Инна Ринатовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

229. Кулябко Юрий Геннадьевич, учитель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Ханты-Мансийск; 

230. Журавлева Марина Викторовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 



«Улыбка» п. Малиновский», Советский район; 
231. Волоковых Любовь Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования города Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно - речевому 
направлению развития детей № 6 «Рябинка», г. Нягань; 

232. Петушкова Любовь Анатольевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

233. Степаненко Надежда Михайловна, педагог-психолог, 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования г.Нягань «Начальная общеобразовательная 
школа №9» г. Нягань; 

234. Морозова Надежда Васильевна, старший воспитатель, 
Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас; 

235. Коаржа Галина Ионовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  
№ 27, г. Сургут; 

236. Хаит Юлия Анатольевна, учитель, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Нягань; 

237. Герасина Галина Ивановна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

238. Боброва Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2», г. Нижневартовск; 

239. Гуляева Любовь Борисовна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15, г. Сургут; 

240. Иванова Офеля Расимовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
п. Пионерский», Советский район; 

241. Кравцова Елена Николаевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

242. Южакова Наталья Григорьевна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная  школа имени В. Г. Подпругина с. Троица», 
Ханты-Мансийский район; 

243. Кравцова Елена Николаевна, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

244. Хисамова Юлия Дмитриевна, педагог-организатор, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  
г. Нефтеюганск; 



245. Гладовская Алла Васильевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

246. Горшкова Светлана Григорьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 27, г. Сургут; 

247. Журавлева Мария Анатольевна, учитель-логопед, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 19», г. Нижневартовск; 

248. Лошкарева Ирина Борисовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  
г. Нефтеюганск; 

249. Ульянова Татьяна Владимировна, мастер производственного 
обучения, автономное учреждение профессионального образования  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 
политехнический колледж», г. Сургут; 

250. Черемшанова Найля Мажитовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  
г. Нижневартовск; 

251. Аянот Евгения Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная 
средняя школа № 2 с углублённым изучение отдельных предметов», 
Нижневартовский район; 

252. Онипченко Людмила Владимировна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 «Колокольчик», г. Сургут; 

253. Мамонтова Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 
«Черепашка», г. Радужный; 

254. Танкова Татьяна Владиславовна, учитель, частное 
образовательное учреждение гимназия во имя Святителя Николая 
Чудотворца, г. Сургут; 

255. Николайчук Виктория Федоровна, педагог-организатор, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут; 

256. Манакова Екатерина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 4, г. Урай; 

257. Разуваев Александр Анатольевич, тренер-преподаватель, 
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Шахматная школа им. А. Карпова», 
Нефтеюганский район; 

258. Григорьева Елена Валериевна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  
г. Нефтеюганск; 



259. Джумагазиева Жаннат Зарлыхановна, воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи; 

260. Рацун Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида «Родничок», Кондинский район; 

261. Фаткуллина Резида Минегадиевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

262. Казаков Константин Александрович, преподаватель - 
организатор основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район; 

263. Иванова Анастасия Юрьевна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Красноленинский», Ханты-Мансийский 
район; 

264. Хиневич Ирина Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Прогимназия», г. Сургут; 

265. Рзаева Оксана Минниахматовна, старший воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

266. Королева Светлана Анатольевна, методист, бюджетное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Нижневартовский дом – интернат для престарелых и инвалидов»,  
г. Нижневартовск; 

267. Снегирева Ольга Романовна, учитель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 31 с 
углубленным изучением предметов художественно-эстетического профиля», 
г. Нижневартовск; 

268. Мамутова Лариса Джулмухамбетовна, преподаватель, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детская  художественная школа», г. Мегион; 

269. Никитина Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

270. Буданцева Ирина Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа п. Пионерский», Советский район; 

271. Шипицына Ирина Геннадьевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств», г. Урай; 

272. Ребреш Ольга Анатольевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования г.Нижневартовска 
«Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск; 

273. Ганиева Гульнара Раисовна, учитель, муниципальное бюджетное 



образовательное учреждение гимназия, Советский район; 
274. Шагойко Виктория Фёдоровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицей, г. Сургут; 

275. Соловьева Анна Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида «Родничок», Кондинский район; 

276. Зинякова Наталья Витальевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

277. Курчатов Олег Вячеславович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 

278. Казначеева Юлия Алексеевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

279. Курдюкова Светлана Ивановна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 
«Буратино», г. Когалым; 

280. Смирнова Марина Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

281. Газизова Светлана Юрьевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья №1», г. Нижневартовск; 

282. Козлова Елена Юрьевна, учитель-дефектолог, казенное 
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

283. Суворова Алла Владимировна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 
«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск; 

284. Таликина Светлана Сергеевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский», Белоярский район; 

285. Капитонов Сергей Владимирович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 
предметов», Сургутский район; 

286. Базга Ольга Михайловна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

287. Боровых Анна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа  
№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

288. Ваделова Залина Ахмедовна, учитель, муниципальное 



автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», г. Покачи; 

289. Осипов Вадим Вадимович, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Няганский технологический колледж»,  
г. Нягань; 

290. Долматов Александр Юрьевич, преподаватель, муниципальное 
автономное образовательное учреждение культуры дополнительного 
образования муниципального образования г. Нягань «Детская школа 
искусств», г. Нягань; 

291. Бараташвили Ирина Валентиновна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся 
ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

292. Бревнова Наталья Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа п. Таежный, Советский район; 

293. Манькова Оксана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательная 
средняя школа № 1», Нижневартовский район; 

294. Габдрафикова Эльвира Курбангалеевна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей № 11 «Елочка»,  
г. Нягань; 

295. Пономаренко Ирина Васильевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

296. Лаптева Галина Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

297. Богуславская Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 19 «Радость»,  
г. Урай; 

298. Алексеева Юлия Викторовна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты - Мансийского автономного округа 
- Югры «Ханты - Мансийская государственная медицинская академия»,  
г. Ханты-Мансийск; 

299. Захарова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

300. Цеттерман Наталья Федоровна, педагог-психолог, филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Солнечная средняя общеобразовательная школа №1» «Сайгатинская 
средняя школа», Сургутский район; 

301. Калганова Инна Александровна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п.Пионерский», Советский район; 

302. Самыкина Анна Вячеславовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Когалыма; 

303. Маскова Альфира Фаатовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск; 

304. Хасанова Кристина Раильевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

305. Ходулина Людмила Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6, г. Пыть-Ях; 

306. Сумникова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 
общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», Нижневартовский район; 

307. Осипова Оксана Владимировна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Когалыма; 

308. Солонинка Лилия Богдановна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 - «Школа здоровья и развития»,  
г. Радужный; 

309. Некрасова Ольга Давыдовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Прогимназия», г. Сургут; 

310. Овсянников Артем Андреевич, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Когалыма; 

311. Ладохина Ирина Николаевна, педагог-психолог, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  
г. Сургут; 

312. Кафтайлова Галина Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Прогимназия», г. Сургут; 

313. Романенко Светлана Николаевна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад № 62 «Журавушка», г. Нижневартовск; 

314. Гуйван Инна Валериевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6, 
г. Пыть-Ях; 

315. Хабибуллина Людмила Владимировна, учитель-логопед, 
Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение «Детский сад «Лесовичок», Нефтеюганский район; 



316. Маркова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут; 

317. Котова Елена Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский 
сад «Золотая рыбка», Сургутский район; 

318. Бойко Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

319. Шуфлинская Елена Петровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Снежинка» гп.Игрим, Березовский район; 

320. Васечкина Марина Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

321. Николкина Светлана Мироновна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 
«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск; 

322. Присяжникова Елена Викторовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Когалыма; 

323. Соломкина Наталья Ефимовна, учитель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 
«Бусинка», г. Сургут; 

324. Васенина Наталия Леонидовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут; 

325. Мухаметьянова Ирина Николаевна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования г. Нягань «Начальная общеобразовательная 
школа № 9», г. Нягань; 

326. Абудалипова Хамида Сабировна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 
«Росинка», г. Мегион; 

327. Кириллова Светлана Алексеевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

328. Джаловян Наталья Владимировна, концертмейстер, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

329. Путова Галина Петровна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 
Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

330. Чайникова Ольга Владимировна, инструктор по физической 
культуре, Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский 
сад - «Улыбка», Нефтеюганский район; 



331. Киреева Татьяна Михайловна, преподаватель, бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

332. Никитина Ольга Леонидовна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 77 «Бусинка», г. Сургут; 

333. Енина Татьяна Сергеевна, старший воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 
«Детский сад № 13 «Чебурашка», г. Нефтеюганск; 

334. Эргардт Ольга Робертовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

335. Каминская Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Мегион; 

336. Пайвина Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6», г. Мегион; 

337. Химикова Ольга Измайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицей, г. Сургут; 

338. Куценко Дина Камиловна, учитель-логопед, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 
предметов № 3», г. Ханты-Мансийск; 

339. Колчанова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 
«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский, Белоярский 
район; 

340. Ковалева Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 
Салахова», г. Сургут; 

341. Шамилёва Маргарита Рашитовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

342. Богданова Ольга Александровна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Алёнка» г. Советский», Советский район; 

343. Николаева Елена Николаевна, музыкальный руководитель, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 17 «Сказка», г. Нефтеюганск; 

344. Тихомирова Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

345. Литовченко Антонина Юрьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  
г. Нижневартовск; 



346. Алексеева Татьяна Ивановна, учитель-дефектолог, казённое 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 

347. Мальцева Оксана Владимировна, учитель-логопед, 
муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 89 «Крепыш», г. Сургут; 

348. Руди Наталья Владимировна, социальный педагог, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 
средняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

349. Музыка Оксана Петровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 
«Огонёк», г. Сургут; 

350. Миникаева Гульшат Асхатовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32»,  
г. Нижневартовск; 

351. Губкина Ольга Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 
«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», 
Белоярский район; 

352. Могутова Инна Владимировна, учитель-логопед, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа 
«Перспектива», г. Сургут; 

353. Бабкина Анна Евгеньевна, инструктор по физической культуре, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Жар-птица», г. Нижневартовск; 

354. Понамарёва Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

355. Торопкова Евгения Ростиславовна, преподаватель, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2», г. Сургут; 

356. Степаненко Галина Владимировна, преподаватель, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

357. Степаненко Галина Владимировна, концертмейстер, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

358. Дюгаева Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Тополёк» г. Советский», Советский район; 

359. Калтушкин Евгений Иванович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 19, г. Сургут; 

360. Слюсарева Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 



Кузнецова», г. Нижневартовск; 
361. Шабанова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 
«Сказка», г. Сургут; 

362. Трошкова Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ваховская 
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

363. Свириденкова Елена Алексеевна, преподаватель, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

364. Бараболя Алексей Владимирович, учитель, частное 
общеобразовательное учреждение гимназия во имя Святителя Николая 
Чудотворца, г. Сургут; 

365. Донская Ольга Демьяновна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 14», г. Нефтеюганск; 

366. Панова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа», Березовский район; 

367. Филяровская Наталия Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицей, г. Сургут; 

368. Мезенина Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное 
автономное образовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

369. Гилязова Сазида Фагимовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Нягань «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению 
развития детей № 8 «Росинка», г. Нягань; 

370. Пастернак Валентина Игоревна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 3», г. Сургут; 

371. Кобзева Наталья Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  
№ 25, г. Сургут; 

372. Ростовская Лариса Борисовна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 3», г. Сургут; 

373. Брейнерт Вячеслав Иванович, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Советский политехнический колледж», 
Советский район; 

374. Дмитриева Марина Валентиновна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры «Сургутская школа-детский сад для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 



375. Борисова Екатерина Андреевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский район; 

376. Сычёва Светлана Николаевна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 
Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

377. Чернышова Инаргиз Пирмагаммедовна, преподаватель, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

378. Попова Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

379. Чернышова Инаргиз Пирмагаммедовна, концертмейстер, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

380. Халтурина Светлана Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 
школа», г. Сургут; 

381. Колос Наталья Адольфовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  
г. Нижневартовск; 

382. Гуляева Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 44, г. Сургут; 

383. Логинова Алевтина Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа», Березовский район; 

384. Буяльская Любовь Петровна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

385. Киреева Анна Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  
г. Нижневартовск; 

386. Паночишена Анжела Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 66 «Забавушка», г. Нижневартовск; 

387. Утеева Замина Зиннуровна, старший воспитатель, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 61 «Лель», г. Сургут; 

388. Расулова Зиля Фарвазовна, учитель, муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленным 
изучением предметов художественно – эстетического профиля»,  
г. Нижневартовск; 

389. Енычева Ирина Михайловна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Нефтеюганска 
«Детский сад № 13 «Чебурашка», г. Нефтеюганск; 



390. Сокова Эльвира Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 19, г. Сургут; 

391. Пузин Олег Анатольевич, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования г. Нижневартовска 
«Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск; 

392. Ушал Александр Флерианович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  
г. Нижневартовск; 

393. Янекова Яна Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6, г. Пыть-Ях; 

394. Морева Оксана Николаевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский район; 

395. Иванова Елена Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

396. Годуха Галина Владимировна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 
«Лесная сказка», г. Сургут; 

397. Ганюшкина Елена Викторовна, музыкальный руководитель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек»  
г. Белоярский», Белоярский район; 

398. Хлопотенко Галина Анатольевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

399. Назаренко Любовь Семеновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  
г. Ханты-Мансийск; 

400. Гудукас Ирина Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район; 

401. Молдаван Наталья Ивановна, учитель, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная  школа с. Цингалы», Ханты-Мансийский район; 

402. Запивахин Николай Анатольевич, преподаватель - организатор 
основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  
№ 44, г. Сургут; 

403. Тимофеев Сергей Викторович, учитель, Лангепасское городское 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас; 

404. Бутакова Вера Ивановна, учитель, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  



№ 1 г. Белоярский», Белоярский район; 
405. Прокофьева Елена Ивановна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский район; 

406. Квашнина Валентина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя 
общеобразовательная школа, Кондинский район; 

407. Бикбулатов Булат Альмухаметович, преподаватель, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутский район; 

408. Пушкарева Инна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

409. Храмова Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район; 

410. Кобцева Анна Анатольевна, преподаватель, бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  
им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

411. Климова Надежда Васильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

412. Рихельгоф Михаил Михайлович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 27, г. Сургут; 

413. Романенко Елена Валериевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н. г. Сургут; 

414. Волкова Татьяна Владимировна, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Радужнинский политехнический колледж»,  
г. Радужный; 

415. Шерер Татьяна Александровна, педагог-психолог, 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово» 
Ханты-Мансийский район; 

416. Каримова Эльвира Шамилевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 27, г. Сургут; 

417. Ротару Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

418. Трубкина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог, казённое 
общеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского автономного 
округа-Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 



419. Безгодова Елена Анатольевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение  муниципального 
образования города Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2»,  
г. Нягань; 

420. Имангулова Альфия Минибаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «школа развития № 24»,  
г. Нефтеюганск; 

421. Гареева Екатерина Александровна, воспитатель, казенное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский 
специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

422. Максимова Екатерина Владимировна, учитель-логопед, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 1»,  
г. Ханты-Мансийск; 

423. Останина Инна Геннадьевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение   муниципального 
образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 14»,  
г. Нягань; 

424. Калугина Татьяна Николаевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

425. Гансицкая Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Малышок», Березовский район; 

426. Клыпуто Инна Владимировна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение  муниципального 
образования город Нягань   «Средняя общеобразовательная школа № 14»,  
г. Нягань; 

427. Шитова Вероника Владимировна, преподаватель, бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры «Сургутский музыкальный колледж»,  
г. Сургут; 

428. Смирнова Марина Евгеньевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

429. Александрова Вероника Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н. г. Сургут; 

430. Вахрамеева Роза Геннадьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

431. Рыбинцева Наталья Валентиновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 
Ф.К.Салманова, г. Сургут; 

432. Агафонова Елена Борисовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 
«Морозко», г. Мегион; 

433. Масалова Ольга Тургуновна, инструктор по физической 



культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Морозко», г. Мегион; 

434. Муслимова Фирдия Тукаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,  
г. Нижневартовск; 

435. Юнусова Альсина Мансуровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка», г. Нижневартовск; 

436. Пожилова Елена Григорьевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 
«Морозко», г. Мегион; 

437. Курносова Анна Юрьевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа им. В.В.Андреева», г. Нефтеюганск; 

438. Курносова Анна Юрьевна, концертмейстер, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа им. В.В.Андреева», г. Нефтеюганск; 

439. Есина Елена Николаевна, педагог дополнительного образования, 
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Технополис», г. Сургут; 

440. Локосова Татьяна Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

441. Карякина Лариса Анатольевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

442. Перфилова Елена Павловна, воспитатель, муниципальная 
бюджетная дошкольная образовательная организация детский сад № 6 
«Василек», г. Сургут; 

443. Мухаметьянова Галина Андрияновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Луговской», Ханты-Мансийский 
район; 

444. Талипов Денис Римович, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2-многопрофильная 
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича 
Куропаткина», г. Нижневартовск. 

 
 
 
 
 
 
 
 


